1

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

ADITIVO Nº 001/2022

A Administração Municipal de Parnaíba - PI, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Itaúna, 1434 - Bairro São Francisco da Guarita - Parnaíba - PI - CEP 64.215-902, neste ato representada

pelo Exmo. Sr. Prefeito FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA, no uso de suas atribuições

legais, torna público o 1º aditivo ao edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO erro material na aplicação das provas objetivas para o cargo 06 - Cuidador(a) de

Criança, Adolescente e Adulto – Noturno;

DECIDE:

Art. 1º - Fica marcada a reaplicação da prova objetiva para o cargo 06 - Cuidador(a) de Criança,

Adolescente e Adulto - Noturno e assim divulgado o novo cronograma das fases do respectivo cargo,

conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Data da Prova Objetiva 08 de janeiro de 2023

Divulgação do Gabarito Preliminar 09 de janeiro de 2023

Recursos contra o Gabarito Preliminar
02 dias úteis após a divulgação do Gabarito

Preliminar

Gabarito Pós-Recursos 17 de janeiro de 2023

Resultado Preliminar da Prova Objetiva 18 de janeiro de 2023

Recursos contra o Resultado Preliminar
02 dias úteis após a divulgação do Resultado

Preliminar

Resultado Final da Prova Objetiva 23 de janeiro de 2023

Homologação 24 de janeiro de 2023

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022.

Parnaíba - PI, 22 de dezembro de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Prefeito